
U C H W A Ł A  Nr  383/XXXIII/10

RADY MIASTA MILANÓWKA

z dnia 27 stycznia 2010 r.

w sprawie: współdziałania pomiędzy gminami: Brwinów, Milanówek, Podkowa Leśna

            Na podstawie art.10 ust. 1, art.18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r.  nr 142, poz. 1591, z póz. zm.) - Rada Miasta 
Milanówka uchwala co następuje:

§ 1.

Postanawia się zawrzeć umowę o współdziałaniu pomiędzy Gminą Milanówek oraz Gminą 
Brwinów i  Gminą  Podkowa  Leśna,  przyjmując  dla  jego  identyfikacji  nazwę  „Trójmiasto 
Ogrodów”.

§ 2.

Wykonanie tej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Milanówka, upoważniając go do 
podpisania stosownej umowy.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
    Rady Miasta Milanówka

   Jerzy Olczak



UZASADNIENIE

Inicjatywa zacieśnienia wzajemnych kontaktów pomiędzy Milanówkiem, Podkową Leśną i 
Brwinowem ma swój początek w warsztatach nt. uwarunkowań rozwoju tych trzech gmin, 
które  odbyły  się  w  maju  2009  r.,  i  wnioskach  zawartych  w  podsumowującym  sesje 
warsztatowe  raporcie,  wykonanym  przez  Stowarzyszenie  Rozwoju  Gospodarczego  Gmin. 
Animatorzy  warsztatów  i  autorzy  raportu  postawili  tezę,  iż  ze  względu  na  podobne 
uwarunkowania rozwoju wszystkich trzech gmin, tj.  bezpośrednie sąsiedztwo, położenie w 
aglomeracji  warszawskiej,  charakter  miast-ogrodów  oraz  funkcje  osadniczą,  jako  główny 
czynnik rozwoju i dominujące źródło lokalnego dochodu – samorządy Milanówka, Podkowy 
Leśnej i Brwinowa niejako skazane są na współpracę, jeśli chcą pozostać konkurencyjnymi 
ośrodkami  na  mapie  Warszawskiego  Obszaru  Metropolitalnego.  Kierując  się  tym 
uzasadnieniem trzej burmistrzowie zdecydowali się zarekomendować radom poszczególnych 
gmin  podjęcie  uchwał  o  zacieśnieniu  kontaktów  pomiędzy  samorządami.  Współpraca 
powinna polegać głównie na wzajemnym informowaniu się i uzgadnianiu najważniejszych 
przedsięwzięć  rozwojowych  oraz  wspieraniu  przy  występowaniu  o  pozyskanie 
dofinansowania realizowanych projektów z zewnętrznych źródeł. 



opracował: Jarosław Komża


